
12.04.2024 г. № 52
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
БРАТСКИЙ РАЙОН

КАЛТУКСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ДУМА

РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ 
КАЛТУКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОТ 23.03.2023 Г. 

№ 18 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ПОРЯДКЕ И
УСЛОВИЯХ ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ИМУЩЕСТВА КАЛТУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ»
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 г. № 178-ФЗ "О 

приватизации государственного и муниципального имущества", Федеральным 
законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь ст. 47 Устава 
Калтукского муниципального образования, Дума Калтукского сельского 
поселения,-

РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения в Положение о порядке и условиях 
приватизации муниципального имущества Калтукского муниципального 
образования, утвержденное Решением Думы Калтукского сельского поселения от 
23.03.2023 г. № 18 (далее - Положение):

1.1. В абзаце 3 пункта 43 Положения второе предложение исключить.
1.2. Пункт 49 Положения изложить в следующей редакции:
«49. Объекты культурного наследия, включенные в реестр объектов 

культурного наследия, могут приватизироваться в составе имущественного 
комплекса унитарного предприятия, преобразуемого в акционерное общество или 
общество с ограниченной ответственностью, путем внесения таких объектов в 
качестве вклада в уставный капитал акционерного общества, путем продажи на 
аукционе (за исключением объекта культурного наследия, находящегося в 
неудовлетворительном состоянии) или на конкурсе (в отношении объекта 
культурного наследия, находящегося в неудовлетворительном состоянии) при 
условии их обременения требованиями к содержанию и использованию объектов 
культурного наследия, включенных в реестр объектов культурного наследия, 
требованиями к сохранению таких объектов, требованиями к обеспечению 
доступа к таким объектам, требованиями к размещению наружной рекламы на 
таких объектах и их территориях, а также требованиями к установке надписей и 
обозначений, содержащих информацию об объекте культурного наследия».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в 
Информационном бюллетене Калтукского муниципального образования и 



размещению на официальном сайте администрации Калтукского сельского 
поселения.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального 
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.

Председатель Думы, 
Глава Калтукского 
муниципального образо 
П.Ю. Большешапов


